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Bazuar ne!marrelveshjen e bashkepunimit te Isiamic Relief- Zyrate Kosove dhe Komunes se

Gjilan-it. Drejtoria per Bujqesi dhe Pylltari, ne bashkepunim me organizaten Islamic Relief hapin

thirrjen e aplikimeve per grante te vogla bujqesore.

Ftohen per aplikim te giithe fermeret e I(omunes se Gjilanit, te interesuarit per njeren nga keto

grante;

l.Serra ptir ekonomi familjare 91 copd

2.Motokultivator6 61 copi

3.Pula 50 pirfitues (37 pula dhe 3 giela).



Aplikimi pdr Serr6

-Lloji: Serra tunel te zinguara

-Numri i pefitueseve 91

-Dimensionet e serreis: 100m2

Kriteret p6r pdrfitimin e njE serre.

1.Te posedoje toke te pershtatshme per vendosjen dhe kultivimin e perimeve, jo me larg se

100metra nga shtepia.

2.Te posedoje burim te ujit te pershtatshem per ujitje te perimeve.

3.Te kene pervoje ne kultivimin e perimeve.

4.Perfituesit e 2(dy) viteve te fundit nga komuna dhe donatoret tjere nuk mund te jene perfitues.

5.Perparesi kane fermeret qe veprimtari primare e kane bujqesine.

- P6rfituesit duhet t€ participojnd me vlertin 207o nga vlera e pdrgjithshme e serrds.

Dokumentet e nevojshme p€r aplikim p6r serra:

l.Kopja e leternjoftimit te Republikes se Kosoves (valid).

2.Certifikata e bashkesise famili are

3.Fleta poseduese e tokes (nese pronesia eshte e parregulluar, atdhere aplikuesi duhet

dokumentoje me deklarate te noterizuar ose me certifikate te lindjes).

4.Skicen e parceles ku do te vendoset serra.

Kriteret p€r pdrtitimin e Motokultivatorit (vetiirn koka e motokultivatorit)

Te drejte aplikimi kane te gjithe fermeret qd merren me:

l.Prodhuesit e perimeve nd serra mbi 300m2.

2.Prodhuesit e perimeve ne fushe te hapur 2000m2.

3.Prodhuesit e pemeve te imta mbi 1000m2.

4.Prodhuesit e pemeve drufrutore mbi 3000m2.

5.Prodhuesit e fidaneve te pemeve (mbi a000 fidane).

-Pdrfitues,it duhet t€ paticipojnti me vlerdn 20% nga vlera e pdrgjithshme tE

motokultivatorit.
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Dokumentet e nevojshme pdr aplikirn pdr Motokultivator:

1.I(opja e leternjoftimit te Republikes se l(osoves (valid).

2.Certifikaten e bashkesise familjare.

3.Fleta poseduese e tokes (nese pronesia eshte e parregulluar, atehere aplikuesi duhet ta
dokumentoje me deklarate te noterizuar ose me certifikate te lindjes).

4.Skicen e parceles per te cilen aplikon ( serre, fushe e hapur, peme te imta, peme drufrutore dhe
kultivues te fidaneve).

Kriteret p6r p6rfitimin e Pulave, Fa-Kotec.

Numri i perfitueseve 50

Te drejte aplikimi kane te gjitlie te interesuarit.

1.Ne kushte te barabarta perparesi kane famiijet me femije jetime dhe nenat veteushqyese.

2.Perparesi do te kene zonat rurale.

3.Te posedoje se paku 0.05ha oborr.

4.Te posedoje Kotec per vendosjen e pulave.

P6rfittresit e pulave nuk participojnE me Z0To.

Dokumentet e nevojshme ptir aplikim pdr pula:

l.Kopja e leternjoftimit te Republikes se Kosoves (valid).

2.Certifikaten e bashkesise familjare.

3.Fieta poseduese e tokes (nese pronesia eshte e parregulluar, atehere aplikuesi duhet ta
dokumentoje me deklarate te noterizuar ose me certifikate te lincljes).

4.Deshmia per rastet sociale (kopje)

V€rejtje: Fermerdt mund t€ aplikojnd vetdm nd njiirdn nga grantet e m6sip6rme.

Afati per aplikim eshte i hapur nga dara 2s.10.2023 deri me 10.LL.2023

Aplikimet te dorezohen ne Qendrdn p6r Shdrbim me eytetard.
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